АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2012 г.                                            №  33                                             х.Романов

О проведении пожарно-тактического учения

 в Романовском сельском поселении

В соответствии с  «Планом основных мероприятий Ростовской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год», 25-26 апреля 2012 года проводится пожарно-тактическое учение на тему: «Действия должностных лиц органов управления, сил по организации защиты населения и территорий при возникновения лесных и ландшафтных пожаров».
На специальном учении отрабатываются вопросы:

- организации оповещения, сбора должностных лиц и информационного обмена о ЧС;

- организации работ комиссии по ЧС и ПБ района по защите населения на территорий от последствий ЧС природного характера;

- приведение сил и средств территориальных звеньев ОП РСЧС в готовность к практическому применению по предназначению.

В целях своевременной и качественной подготовки, организованного проведения специального учения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На специальное учение привлечь:

- органы управления, силы и средства районного звена ОП РСЧС: комиссии. По ЧС и ПБ, эвакуационную комиссию.
2. Назначить руководителем учений – председателя КЧC и ПБ – первого заместителя Главы Романовского сельского поселения Яцкий С.В..
3. Органам управления и должностным лицам, привлекаемым на специальное учение изучить задание на ПТУ, в соответствии со своими «Планами действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера», уточнить свои планируемые документы, подготовить необходимые справки – доклады и предоставить до 20 апреля 2012 года в отдел ГО и ЧС, МП, ЕДДС.
4. В ходе тренировки 25-26 апреля 2012 года практически отработать мероприятия, согласно задания в приложении.

5. Донесения по вводным и выполняемым мероприятиям представлять в штаб руководства тренировкой согласно Табелю срочных донесений.

6. Расходы, связанные с организацией и проведением штабной тренировки, отнести за счет местного бюджета.

7. Разбор и подведение итогов провести с руководящим составом отдела ГО и ЧС Дубовского района. Место проведения в администрации поселения.
8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста по ГО и ЧС - Ткачеву А.В..
Глава Романовского сельского поселения                                                Яцкий С.В.

Верно:

Специалист по правовой и кадровой работе
Романовского сельского поселения                                                    Ткачева Р.В.
Подготовлено:

Специалист по ГО и ЧС

Ткачева А.В.

5-49-95

Приложение к постановлению

Администрации Романовского сельского поселения

№ 33 от 13.04.2012 года

ЗАДАНИЕ
на подготовку пожарно-тактического учения

1. Общая обстановка

В последней декаде апреля 2012 года в результате комплекса неблагоприятных природных явлений – гроза, сильный ветер переменного направления, повышение температуры воздуха до +30 градусов на территории муниципальных образований Ростовской области произошло ухудшение обстановки, обусловленной угрозой возникновения ландшафтных и лесных пожаров.

Участники учения отрабатывают вопросы информационного обмена, проводят мероприятия по: подготовке нештатного формирования Романовского сельского поселения; предупреждению чрезвычайных ситуаций; локализации и ликвидации природных пожаров.

2. Частная обстановка

25 апреля 2012 года в Романовском сельском поселении Дубовского района в результате грозы, неосторожного обращения с огнем произошло возгорание сухой растительности, сохраняется угроза распространения огня на населенные пункты.
3. Справочные данные

Место проведения учения – Романовское сельское поселение.

Силы постоянной готовности нештатного формирования Романовского сельского поселения находятся в режиме повышенной готовности, их укомплектованность и уровень подготовки – реальные.

Система оповещения находится на дежурном режиме.

Планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, планы тушения ландшафтных и лесных пожаров – действующие.

Таблица учебных сигналов управления

	1.
	«Стихия – 2012»
	начало учения

	2.
	«Штиль -2012»
	окончание учения

4. Исполнить

1. Изучить задание, оценить обстановку, быть в готовности к выполнению функциональных обязанностей по занимаемой должности в соответствии с обстановкой.

2. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для тушения природных пожаров, степень их готовности, порядок привлечения к тушению пожаров, телефоны оповещения и взаимодействия.

3. Организовать подготовку учебных мест показа практических мероприятий в ходе учения.

4. Провести инструктажи личного состава по мерам безопасности.

Верно:

Глава
Романовского сельского поселения                                                    Яцкий С.В.